ista sed aetherias uanescant dicta per auras,
et sint ominibus pondera nulla meis.
di, faciles peccasse semel concedite tuto;
et satis est: poenam culpa secunda ferat.

XV

Anule, formosae digitum uincture puellae,
in quo censendum nil nisi dantis amor,
munus eas gratum; te laeta mente receptum
protinus articulis induat illa suis.
tam bene conuenias quam mecum conuenit illi,
et digitum iusto commodus orbe teras.
felix, a domina tractaberis, anule, nostra:
iuideo donis iam miser ipse meis.
o utinam fieri subito mea munera possem
artibus Aeaeae Carpathiue senis!
tunc ego, cum cupiam dominae tetigisse papillas
et laeuam tunicis inseruisse manum,
elabar digito quamuis angustus et haerens
inque sinum mira laxus ab arte cadam.
idem ego, ut arcana possim signare tabellas
neue tenax ceram siccaque gemma trahat,
umida formosae tangam prius ora puellae;
tantum ne signem scripta dolenda mihi.
si dabor ut condar loculis, exire negabo,
astrigens digitos orbe minore tuos.
non ego dedecori tibi sum, mea uita, futurus,
quodue tener digitus ferre recuset onus.

XV 1 uincture *ς*; uincture *Va*²: uincture *Y(-ae)* *ς*; uinc&ire *P*: uincire *SH* 2 censendum
PYS: censendum est *ς* 5 illi *PYS*: illa *ς* 8 iam *S*: tam *Y*: heu *ς*: ah *Heinsius olim:*
de P incert. 9 fieri subito *PYS*: subito fieri *ς* 10 aeaeae *P* (*ut uid.*) *y* (*aecq*/ [aeee/ *Y*])
S (*qeę*): eoe *ς*: ethee *F*¹ *Q*¹: eolie *Pf*: aonii *D*: emoniis *Ab*² *B*¹: et circes *X*: aut circes *Ac*
(ex corr.) *Vb* carpathiue *PYOb* (*spatio ante u relicto*) *Ph*: carpathiique *S* 11 ego
cum *Oliver* (ego cum [cupiat domina et] iam *Rappold*): ego *W*¹ *Kd*: ego si *F*: ego te *PYS*:
ego me *AbBb* (egomet) *PhW*²: per te *Pc* (*u.l.*) *T* dominae *codd.*: domina et *Madvig* 14
sinum *PYS*: sinus *ς*: sinu *BbPc*² *X* laxus *PYS*: lapsus *y*: 19 dabor *codd.*: trahar
Némethy condar *PYS*: credar *Md*: credas *Bb* 21 sum *ω*: sim *PYSOb*

me gere, cum calidis perfundes imbribus artus,
damnaque sub gemmam perfer euntis aquae.
sed, puto, te nuda mea membra libidine surgent,
et peragam partes anulus ille uiri.
irrita quid uoueo? paruum proficiscere munus:
illa datam tecum sentiat esse fidem.

25

XVI

Pars me Sulmo tenet Paeligni tertia ruris,
parua, sed irriguis ora salubris aquis.
sol licet admoto tellurem sidere findat
et micet Icarii stella proterua canis,
arua pererrantur Paeligna liquentibus undis,
et uiret in tenero fertilis herba solo.
terra ferox Cereris multoque feracior uuis,
dat quoque baciferam Pallada rarus ager,
perque resurgentes riui labentibus herbas
gramineus madidam caespes obumbrat humum.
at meus ignis abest, uerbo peccauimus uno:
quae mouet ardores, est procul; ardor adest.
non ego, si medius Polluce et Castore ponar,
in caeli sine te parte fuisse uelim.
solliciti iaceant terraque premantur iniqua,
in longas orbem qui secuere uias;
aut iuuenum comites iussissent ire puellas,
si fuit in longas terra secunda uias.
tum mihi, si premerem uentosas horridus Alpes,
dummodo cum domina, molle fuissest iter;

5

10

15

20

23 perfundes *y* (*ex -ēs [ut uid.]*) *Sō*: perfundis *PY*: perfundens *ç* 24 gemmam *AbW²*:
gemmas *W¹*Mn: gemma *PYSō*: gemmis *T* perfer euntis *codd.*: fer pereuntis *Dousa*
25 nuda *PSDP^f*: uisa *yō*: *de Y incert.* libidine surgent *yō*: libidinis urgent (-uent) *S*
PYS 26 peragam *PYSQ²VaW²*: peraget *yō* ille *PYSç*; ipse *yç*; iste *T* 27 uoueo
PYō: foueo *S*: moueo *Pf*: moneo *BbVa²Vb*

XVI 1 pars me *PYSō*: me pars *ç* 7 cereris *PYō*: ciceris *S* uuis *codd.*: uuae *Heinsius in*
textu, multaeque...uuae in *notis* 8 baciferam *PYō*: paciferam *S* 11-12, 23-26 *totos*,
13, 16-18, 21-22 *partim restituit P³ sine mutatione, ut uid., cum P paene euaniisset* 12
adest *ySō*: abest *P³Y* 17 aut *P³YSç*: at *ω* 19 tum *Yç*: tunc *ç*: tu *PSC* premerem
ySō: premerent *PYb*: premeret *ç*: petere *Pf* uentosas horridus alpes *PYō*: uentoso

cum domina Libycas ausim perrumpere Syrtes
et dare non aequis uela ferenda Notis;
non quae uirgineo portenta sub inguine latrant
nec timeam uestros, curua Malea, sinus
nec quae summersis ratibus saturata Charybdis
fundit et effusas ore receptat aquas.
quod si Neptuni uentosa potentia uincat
et subuenturos auferat unda deos,
tu nostris niueos umeris impone lacertos:
corpore nos facili dulce feremus onus.
saepe petens Hero iuuenis tranauerat undas;
tum quoque tranasset, sed uia caeca fuit.
at sine te, quamuis operosi uitibus agri
me teneant, quamuis amnibus arua natent
et uocet in riuos currentem rusticus undam,
frigidaque arboreas mulceat aura comas,
non ego Paelignos uideor celebrare salubres,
non ego natalem, rura paterna, locum;
sed Scythiam Cilicasque feros uiridesque Britannos
quaueque Prometheo saxa crux rubent.
ulmus amat uitem, uitis non deserit ulnum;
separor a domina cur ego saepe mea?
at mihi te comitem iuraras usque futuram —
per me perque oculos, sidera nostra, tuos.
uerba puellarum, foliis leuiora caducis,
irrita, qua uisum est, uentus et unda ferunt.
si qua mei tamen est in te pia cura relictii,
incipe pollicitis addere facta tuis
paruaque quam primum rapientibus esseda mannis
ipsa per admissas concute lora iubas!

30

40

45

50

23 non *P³Yç*: nec *Sç* 24 nec *P³Sō*: non *YVa¹* 25 nec *YSō*: non *P³ç* quae *P³YSç*:
quas *ω* 26 receptat *P³yō*: (effusa sorore [*ut uid.*]) captat *Y*: repotat *T*: reportat *SVa¹*
(-et) *X*: resorbet *LaMj*: retemptat *Ac* 27 neptuni *PSō*: neptunum (-niuム H)
Yç uincat *ç*: uincit *ω*: uincit *PYSç* 28 auferat *ω*: auferet *PYSç* 31 hero *JhKe*: heron
PYSō 32 tum *yō*: tunc *ω*: tu *PYB* (...transnasses) *C¹*: nunc *SOb* 35 currentem
PYSō: parentem *Mm, exc. Put, et Scal.* 37 celebrare *PYSō*: celebrosse *Y* 40 saxa
crux *PYSō*: sanguine saxa *ç* rubent *PYSç*: madent *ω* 41 uitem *PY(ut uid.)* *ω*: uites
Sç 43 iuraras *PYSō*: iurabas *ω* 44 sidera nostra tuos *PYSō*: qui rapuere meos *ç* 46
iuratas *PYSō*: iuratoque ut *Sç*: iurata que *Heinsius*, unde *PYSō*: aura *ç* 51 que *P(ut*

XVII

Si quis erit, qui turpe putet seruire puellae,
illo conuincar iudice turpis ego.
sim licet infamis, dum me moderatius urat
quea Paphon et fluctu pulsa Cythera tenet.
atque utinam dominae miti quoque praeda fuisse,
formosae quoniam praeda futurus eram! 5
dat facies animos: facie uiolenta Corinna est;
me miserum! cur est tam bene nota sibi?
scilicet a speculi sumuntur imagine fastus,
nec nisi compositam se prius illa uidet. 10
non, tibi si facies nimium dat in omnia regni
(o facies oculos nata tenere meos!),
collatum idcirco tibi me contempnere debes:
aptari magnis inferiora licet.
traditur et nymphae mortalis amore Calypso
capta recusantem detinuisse uirum; 15
creditur aequoream Pthio Nereida regi,
Egeriam iusto concubuisse Numae;
Vulcani Venus est, quamuis incude relicta
turpiter obliquo claudicet ille pede; 20
carminis hoc ipsum genus impar, sed tamen apte
iungitur herous cum breuiore modo.
tu quoque me, mea lux, in quaslibet accipe leges;
te deceat medio iura dedisse foro.
non tibi crimen ero, nec quo laetere remoto; 25
non erit hic nobis infitiandus amor.

XVII 1 putet *Sω*: putat *ς*: puto *P*: puter *Y* 3 sim *ySω*: sit *PY* moderatius *PYSς*:
moderantius *ς* urat *PYω*: urit *SPF* 4 et fluctu *yS²* (*ex-ū*) *ω*: ex fluctu *X*: in fluctu *Vbz*:
et fluctus *PYς* pulsa *PYSς*: nata *ς*: culta *ς* 5 miti *YSς*: mitis *yω*: om. *P* 7 facie *S²ς*:
facies *PY* (*ex-iei* [*ut uid.*]) *S¹ω* corinna *Sω*: corinnae *PYς* est *PySω*: om. *Yς* 10 illa
ySω ipsa *ς*; ulla *Y*: *de Pincert.* 11 nimium dat in omnia *yω*: animum dat in omnia *Yς*:
animum dat nomina *P* (*ut uid.*) *SObz* regni *PSVaz*: regnum *yω*: regna *YC* (*u.l.*) *H*
12 nata *PYSω*: docta *ς* 15-16 cum 17-18 commutant *Zkb* 15 traditur *P* (*tard-*) *YSς*:
creditur *ω* 16 recusantem *PYSς*: reluctantem *ς* 17 creditur *PYSς*: credimus *ω* pthio
Knoche: phthio *Va²Ma*: pthio *Pc*: pthio *y* (*py*) *Sς*: phthio *uel* phthio *uel* phthio *uel sim.*
ω: *io PY* (*ut uid.*): peleo *H²Ph²ψ* 19 vulcani uenus est *PYSς*: vulcano uenerem *yω* 22
herous *yS* (-oīus) *ω*: inuersus *PY* 24 deceat *PYSς*: decet e *DF*: decet in *ω* foro *PYς*:
toro *ς*: modo *S* 25 nec *ySω*: ne *PYPh*: non *ς*

sunt mihi pro magno felicia carmina censu,
et multae per me nomen habere uolunt.
noui aliquam, quae se circumferat esse Corinnam;
ut fiat, quid non illa dedisse uelit?
sed neque diuersi ripa labuntur eadem
frigidus Eurotas populiferque Padus,
nec nisi tu nostris cantabitur ulla libellis;
ingenio causas tu dabis una meo. 30

XVIII

Carmen ad iratum dum tu perducis Achillem
primaque iuratis induis arma uiris,
nos, Macer, ignaua Veneris cessamus in umbra,
et tener ausuros grandia frangit Amor.
saepe meae 'tandem' dixi 'discede' puellae;
in gremio sedit protinus illa meo.
saepe 'pudet' dixi: lacrimis uix illa retentis
'me miseram! iam te' dixit 'amare pudet?'

implicuitque suos circum mea colla lacertos
et, quae me perdunt, oscula mille dedit.
uincor, et ingenium sumptis reuocatur ab armis,
resque domi gestas et mea bella cano.
sceptra tamen sumpsi curaque Tragoedia nostra
creuit (et huic operi quamlibet aptus eram).
risit Amor pallamque meam pictosque cothurnos
sceptraque priuata tam cito sumpta manu;
hinc quoque me dominae numen deduxit iniquae,
deque cothurnato uate triumphat Amor.
quod licet, aut artes teneri profitemur Amoris
(ei mihi, praeceptis urgeor ipse meis!), 20

27 sunt *PYω*: sint *Sς* mihi *PYSω*: tibi *ς* 28 uolunt *PYω*: rogan *S* 32 eurotas *PYω*:
eurotes *Sς*: eurotes *C*: europas *Vb*: eufrates *ς*: orontes *H*

XVIII 3 ignaua *Tψ*: ignaua *P* (*ut uid.*) *YSω*: ignauae *ς* 5-6 om. *Pψ*, add. *in ima pag.* *Pan p incert.* 5 tandem dixi *P* (*aut p*) *Yς*: dixi tandem *Sς* 8 iam te *PYSω*: te iam *ς*: cur te *ς*
13 curaque...nostra *PYς*: uersuque...nostro *Sς* 16 cito *PYSω*: bene *ς* 19 aut artes
PYς: aut partes *S¹N²*: ad partes *ω*: et partes *VaVb*: in partes *Ac* profitemur *PYSω*:
profiscior *ς* 20 urgeor (-ueor *H*) *PYSς*: torqueor *ς*

aut quod Penelopes uerbis reddatur Vlixi
 scribimus et lacrimas, Phylli relicta, tuas,
 quod Paris et Macareus et quod male gratus Iason
 Hippolytique parens Hippolytusque legant,
 quodque tenens strictum Dido miserabilis ensem
 dicat et Aoniam Lesbis amica lyram. 25
 quam cito de toto rediit meus orbe Sabinus
 scriptaque diuersis rettulit ipse locis!
 candida Penelope signum cognouit Vlixis,
 legit ab Hippolyto scripta nouerca suo.
 iam pius Aeneas miserae rescripsit Elissae,
 quodque legat Phyllis, si modo uiuit, adest. 30
 tristis ad Hypsiylen ab Iasone littera uenit,
 dat uotam Phoebo Lesbis amata lyram.
 nec tibi, qua tutum uati, Macer, arma canenti,
 aureus in medio Marte tacetur Amor:
 et Paris est illic et adultera, nobile crimen,
 et comes extincto Laodamia uiro. 35
 si bene te noui, non bella libentius istis
 dicis, et a uestris in mea castra uenis. 40

XIX

Si tibi non opus est seruata, stulte, puella,
 at mihi fac serues, quo magis ipse uelim!
 quod licet, ingratum est; quod non licet, acrius urit:
 ferreus est, si quis, quod sinit alter, amat.
 speremus pariter, pariter metuamus amantes,
 et faciat uoto rara repulsa locum. 5